
Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

                                             email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 

 

 

 

D.R.  n. 1733             IL RETTORE 

 

 

VISTO l’art 63 dello Statuto di questa Università che, allo scopo di promuovere 

collaborazioni scientifiche con Enti pubblici e privati, istituisce l’Agenzia per 

i rapporti con l’esterno che opera come struttura di staff del Rettore;  

CONSIDERATO  che con Decreto Rettorale n. 12489 del 5 dicembre 2001 e ai sensi del 

previgente Statuto fu costituita la predetta Agenzia per i rapporti con l’esterno 

ed emanato il relativo Regolamento, giuste deliberazioni del Senato 

Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente del 6 

novembre 2001 e del 7 novembre 2001; 

VISTO l’art. 4 del predetto Regolamento il quale prevede che per la gestione 

dell’Agenzia il Rettore si avvale di un Comitato Tecnico Scientifico 

composto di nove membri di cui tre designati dal Senato Accademico, tre 

designati dal Consiglio di Amministrazione e tre nominati dal Rettore; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30.01.2014 che ha 

designato, per quanto di competenza,  i professori: Saverio Cellamare, 

Onofrio Resta e Caterina Laganara quali componenti del Comitato Tecnico 

Scientifico; e la delibera del Senato Accademico del 28.01.2014 che ha 

designato, per quanto di competenza, i professori: Marina Castellaneta, Vito 

Nicola Savino e Loreto Gesualdo quali componenti del Comitato Tecnico 

Scientifico; 

VISTO il D.R. n. 1268 del 07.04.2014 con il quale è stato costituito il Comitato 

Tecnico Scientifico dell’Agenzia per i rapporti con l’Esterno nelle persone di 

 Prof. Ugo Patroni Griffi, Presidente del Comitato Tecnico Scientifico, 

delegato del Rettore; 

 Dott. Raffaele Elia, Direttore dell’Agenzia per i rapporti con l’esterno. 

 Proff.ri Marina Castellaneta, Vito Nicola Savino, Loreto Gesualdo 

(designati dal Senato Accademico) 

 Proff.ri Saverio Cellamare, Onofrio Resta, Caterina Laganara 

(designati dal Consiglio di Amministrazione) 

 Proff.ri Lorenzo Lozzi Gallo, Gianluca Maria Farinola, Domenico 

Otranto  (designati dal Rettore) 

Componenti esperti:  

 Proff.ri Raffaella Cassano, Federico Pirro e Dott. Mario De Donatis; 

 



Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

                                             email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 

 

VISTO il D.R. n. 2643 del  30.07.2014, con il quale il predetto Comitato tecnico 

Scientifico è stato integrato con il nominativo del prof. Nicola Bruni, quale 

componente esterno per le problematiche del Polo Jonico; 

VISTI i DD.R. n. 2907 del 18.09.2014 e n. 359 del 12.02.2015 con i quali il predetto 

Comitato tecnico Scientifico è stato ulteriormente integrato con i nominativi 

dei dott.ri Matteo DE MARINIS e Arcangelo PERRINI, quali componenti 

esterni esperti; 

TENUTO CONTO che il prof. Domenico Otranto, in considerazione dell’impegno  derivante 

dalla Direzione del Dipartimento di Medicina Veterinaria, ha manifestato la 

propria indisponibilità a  proseguire nell’incarico di componente del Comitato 

Tecnico Scientifico dell’Agenzia per i rapporti con l’Esterno; 

VISTA altresì la nota mail del 04.11.2015 (prot. n. 86012 del 02.12.2015) con la 

quale  il prof. Lorenzo Lozzi Gallo ha rassegnato le proprie dimissioni dal 

predetto Comitato tecnico Scientifico, stante il suo trasferimento ad altro 

Ateneo; 

ACQUISITE le disponibilità della prof.ssa Giuseppina Tantillo, professore ordinario presso 

il Dipartimento di Medicina Veterinaria e del prof. Marco Sanfilippo, 

professore associato presso il Dipartimento di Scienze Politiche,  in possesso 

di specifiche esperienza e competenza per lo svolgimento dell’incarico in 

questione; 

DECRETA 

 I proff.ri Giuseppina Tantillo, professore ordinario presso il Dipartimento di Medicina 

Veterinaria e Marco Sanfilippo, professore associato presso il Dipartimento di Scienze Politiche di 

questa Università, sono nominati componenti del Comitato Tecnico Scientifico dell’Agenzia per i 

rapporti con l’esterno, di cui all’art. 63 dello Statuto di Ateneo, in sostituzione del prof. Domenico 

Otranto e del prof. Lorenzo Lozzi Gallo. 

  

 Bari, 08.06.2016 

                       IL RETTORE 

                            F.to   Prof. Antonio Felice Uricchio 


